REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLE | MINISTRAVE

Tirané, 3 qershor 2004

AKT- TRANSFERIMI

Mbéshtetur né VKM nr. 173, daté 26.03.2004 dhe né vendimin e
Gjykatés sé Tiranés, nr. 26853/1, daté 01.06.2004, né emer té
geverisé shqiptare, i dorézoj bashkisé Lushnje aktet e transferimit té
aksioneve té “Ujésjellés- Kanalizimeve”, Sh.a Lushnje, deri tani proné
e shtetit shqiptar, pérfagésuar nga Ministria e Ekonomis€, si mé
poshté:

KAPITAL THEMELTAR | SHOQERISE 355.000.000 LEKE, | NDARE
NE 355.000 AKSIONE, ME VLERE NOMINALE 1000 LEKE, | CILI
ZOTEROHET 100% NGA BASHKIA LUSHNJE.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E EKONOMISE
Drejtoria Juridike
Drejtoria e Privatizimit te Ndermarrjeve dhe Shogerive te Vogla dhe te Mesme

URDHER
NR/EE  DATE /62004

PER
NDRYSHIME NE AKTET E THEMELIMIT TE SHOQERISE ANONIME “UJESJELLES-
KANALIZIME ” SH.A LUSHNJE.

Ne mbeshtetje te nenit 102 pika 4 te Kushtetutes te Republikes se Shqiperise, te nenit 1 te Ligjit
Nr. 8885, date 22.04 2002 “Per disa ndryshime ne ligjin Nr.7926, date 20.04.1995 “Per
transformimin e ndermarrjeve shteterore ne shogeri tregtare”, ndryshuar me akte te tjera ligjore
dhe V.K.M Nr.173 date 26.03.2004 “Per transferimin e pronave te p aluajtshme s hteterore te

siSistemit { ¢ ujesjelles-kanalizime h e pronesi te njesive te geverisjes vendore”, me cilesine e
aksionerit te vetem te shogerise,

URDHEROJ :

1. Ndryshimin e aktit te themelimit te shogerise anonime “Ujesjelles- Kanalizime ” Sha
Lushnje si me poshte:

1.1 Pika 4 riformulohet:
Kapitali themeltar i shogerise eshte 355.000.000 leke, i ndare ne 355.000 aksione me
vlere nominale 1000 leke, i cili zoterohet 100 % nga Bashkia Lushnje.

2. Ndryshimin e statutit te shogerise anonime “Ujesjelles- Kanalizime ” Sha Lushnje si
me poshte:

2.1 Nent 4 riformulohet :

Aksioneret e shogerise

Zoterues 100% i kapitalit te shogerise “Ujesjelles Kanalizime” Sh.a Lushnje (aksioner
i vetemn) eshte Bashkia Lushnje. Kjo e drejte i kalohet Bashkise Lushnje nga Ministria e
Ekonomise me Vendimin e Késhillit te Ministrave Nr. 173, date 26.03.2004.

2.2 Ne paragrafin e pare te Nenit 6 fjalet “Ministri i Ekonomise Publike dhe Privatizimit”
zevendesohet me fjalet “Bashkia Lushnje”.



2.3 Ne paragrafin e nente te Nenit 9 fjalet “Ministri i Ekonomise Publike dhe Privatizimit”
zevendesohet me fjalet “Bashkia Lushnje”.

2.4 Ne paragrafin e fundit te Nenit 17 fjalet “Ministri i Ekonomise Publike dhe
Privatizimit” zevendesohet me fjalet “Bashkia Lushnje”.

2.5Ne nenin 20 te statutit fjalet “Ministri i Ekonomise Publike dhe Privatizimit”
zevendesohet me fjalet “Bashkia Lushnje”.

2.6 Ne paragrafin e fundit te nenit 21 fjalet “Ministri i Ekonomise Publike dhe Privatizimit”
zevendesohet me fjalet “Bashkia Lushnje”.

3. Ngarkohet Drejtoria e Privatizimit te Ndermarrjeve dhe Shoqerive te Vogla dhe te Mesme
dhe Drejloria Juridike te kryeje procedurat e depozitimit ne Gjykaten e Shkalles se Pare

Tirane.

Ky urdher hyn ne fuqi menjehere.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
K#éshilli i Ministrave

VENDIM

Nr. 173 ,daté 26.3.2004

PER o

. TRANSFERIMIN E PRONAVE TE PALUAJTSHME SHTETERORE TE
SISTEMIT TE UJESJELLES-KANALIZIMEVE NE PRONESI TE
NJESIVE TE QEVERISJES VENDORE

N& mbéshtetje t& pikés 5. 1§ nenit 100 @& Kushtetu:és, t&€ neneve 8§, 10. pika 3.1
shkronjat “a” dhe “b”, 72, pika 5.1, shkronjat “a” dhe “bU -t ligt nr.8632, datd
31.7.2000, “Pér organizimin dhe funksionimin e qeverisjes vendore”, dhe

-

neneve 3, shkronja “e”, 4, 6, shkronja “a”, dhe 16, @ ligjit nr.8744.

njésité e qeverisjes vendore™. me propozimin e ministrit t& Pushtetit Vendor dhe
& Decentralizimit, t& ministrit t¢ Rregullimit & Territorit dhe ¢ Turizmit dhe €
ministrit t&¢ Ekonomisé, Késhilli i Ministrave

~.VENDOSL .

|. Miratimin e transferimit & pronave té paluajtshme shtetérore 1€ sistemit
ujésjellés-kanalizimeve n? prondsi 18 njésive t& qeverisjes vendore. sipas
lidhjeve 1, 2 e 3. q& i bashkélidben kétj Verrdimi. : ‘_"
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Njésté e geverisjes vendore, té cilave u transferohen pronat e paluajtshme
té . Sisteméve pérkatese (@ ujésjellés-kanalizimeve, (& respektojns
marréveshjet, detyrimet kontraktore, kontratat e shérbimit dhe 13
koncesionit, € nénshkruara ndérmjet Késhillit & Ministrave, ministrive
dhe institucioneve qendrore, ndémmarrjeve 1 sistemit t& ujésjeliés-
kanalizimeve dhe njésive t&€ geverisjes vendore me donatorét e huaj dhe
me shoqérité kontraktuese.

Njésité e qeverisjes vendore, té cilat pérfitojné prona sipas lidhjeve [, 2 e 3
t€ keétij vendimi, jané & detyruara t& ruajné statusin juridik, si shoqgéri
anonime, t€ paktén pér nj& periudhé 2-vjecare.

Ministria e Ekonomisé t& pasqyrojé ndryshimet e kapitaleve, qé vijng si
rezultat i transferimit t& pronave té paluajtshme né njésité e geverisjes
vendore, sipas lidhjeve 2 dhe 3. Forma e administrimit t& sistémeve qé
transferohen t€ pércaktohet nga njésité e qeverisjes vendore.

Zyrat e regiistrimit t€ pasurive 1€ paluajtshme dhe njésité e qeverisjes
vendore 1€ kryejné procedurat e regjistrimit té kétyre pronave.

Detyrimet financiare, t¢ prapambetura deri né castin ¢ transferimit i3
pronave € paluajtshme shtetérore € sistemeve t& ujésjzll&s-kanalizimeys
né njésité e qeverisjes vendore, & rreguliohen me .vendim t& vecanté &
Késhillit t& Ministrave.

Ministria e Rregullimit & Territorit dhe e Turizmit, né bashképunim me
Ministring e Financave dhe me Ministriné e Pushtetit Vendor dhe t&
Decentralizimit, € transferojé né buxhetin e njésive t& qeverisjes vendore.
pér vitin 2004 e né vazhdim, fondet pérkatése pér pagat, sigurimet
shogérore, subvencionet e investimet buxhetore pér pronat e transferuara.
duke iu referyar buxheteve pérkatése t& viteve 18 méparshme dhe akieve
ligjore né fuqi.

Minisuat dhe drejtuesit e institucioneve qendrore pdrkatése t& hartojn?
udh&zimet ¢ pérbashkéta né zbatim t& kétij vendimi.

Nearkohen ministri i Ekonomisé, ministri i Rregullimit t& Teiritorit dhe i

Turizmit, ministri 1 Financave dhe ministri i Push:etit Vendor dhe i
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Decentralizimit, né bashképunim me njésité e geverisjes vendore dhe
donatorét e huaj, pér zbatimin e kétij vendimi.
Ky vendim hyn né fuqi pas botimit né “Fletoren zyrtare”.
MINISTRI T PUSHTETIT VENDOR _ MINISTRITRREGY LLIMIT
DHE I DECENTRALIZIMIT TE TERRITORIT DHE, | TURIZ\ Y
-~ = U‘@;’:
‘ BEN BLUSHI BASHKIM FINO
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Lidhje 1

Ndérmarrje té ujésjellésave dhe t& kanalizimeve, pronat e paluajtshme shtetérore té té cilave
transferohen plotésisht

Njésia e geverisjes vendore

'Nr | Emértimiindérmarrjes Lloji - Referenca e miratimit té

né té cilén transferohen listave té inventargve |

N VKM Nr. Dt. | ListaNr.

1 | Ujésjellés Kanalizime Fush Krujé | Sh.a. Bashkia Fush Krujé 366 05.06.2003 8

i 2 1Ujésjellés Kanalizime Lushnjé Sh.a. Bashkia Lushnjé 366 05.06.2005 i :

.3 | Ujésjellds Kanalizime Libohové Ndérm. | Bashkia Libohove 1 643- 18.09.2005 | 16 _'
T

4



Ndérmarrije té ujésjellésave dhe té kanalizimeve. pronat e paluajtshme shtet

transferchen plotésisht sipas sistemeve pérbérés

Lidhje 2
érore té té cilave

CNT Emértimi i i Lloji Njésité e QV né t& i Nr. esistemeve Referencae !
' ndérmarrjes cilat transferohen = | qé transferohen niiratim. invent. |
I | Ujésjellés Kanalizime | Sh.a. Bashkia Puké ! Sist. | VKM 251
| Pukeé i 24.04.2003 ,
: ! Lista I 1
; "2y Ujésjellés Kanalizime | Sh.a. Bashkia Delving ! Sist. 4,5.6 VKM 366
| Delving ! 05.06.2003
! Lista 3
3 | Gjésjeltési Shkodér Ndérm. | Komuna Bushat “Sist. 14711 VKM 366 :
Fshat Komuna Postribé 05.06.2003 :

;sm. 13.15.16.17

[ Lista 4

Ea



Lidhje 3

Ndérmarrje té ujésjellésave dhe té€ kanalizimeve, pronat e paluajtshme shtetérore té té cilave
transferohen vetém pér sistemet pérbérés té identifikuar

| UjEsjellgs Kanalizime

fiers

- Komuna Strum
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&
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N Emértimi i Lioji | Njésité e QV né té Nr. e sistemeve Referencae
ndérmarrjes i cilat transferohen gé€ transferohen miratim. invent,
b | Ujgsjellési Pérmet Sh.a. ! Bashkia Kélcyré Sist. 2 VKM 231
24.04.2003
i Lista 9
2 | Ujésjellési Elbasan Sh.a. : Komuna Shushicé 1 Sist. 26,27 i VRNGAGS
Fshat ; ; 03.06.2003
i i Lista 3
| Sha. » Bashkia Roskovec PVRKM 643

P 18.09.2003
P lLista 13




REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI BASHKIAK LUSHNIE

VENDIM

NR S{_DATE 0S5 05 Q[z

Keshilli Bashkiak Lushnje ne mbledhjen e tij te radhes te dates 05.09.2008
Kryetari Bashkise z.Kadri Gega per

pasi analizoi relacionin e paragitur nga
disa ndryshime ne statutin € SHA Ujesjelles Kanalizime .

VENDOSI:

Te miratoi ndryshimet € paragitura ne statutin e SHA Ujesjelles

Kanalizimeve.

KRYETARI KESH]I LIT BASHKIAK




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LUSHNJE
KRYETARI

Adresa: Lagja “Kongrasi” Lushnj¢ Tel. +355 3522139
E-mail:bashkia _lushnje@yahoo.com

Lushnje, me 047, 2006

RELACION
KESHILLIT BASHKIAK
LUSHNJE

Te nderuar zoterinje keshilltar!

Me akt-trasferim date Tirane 03 Qershor 2004 Aksionet € SH.A “ Ujesjelles
Kanalizime” Lushnje kane kaluar ne pronesi te Bashkise Lushnje.

Si Kryetar | Bashkise per mbarevajtjen € SH.A “ Ujesjelles
Kanalizime”mendoj dhe kerkoj ge ju te vendosni:

1. Meqgenese SH.A eshte me fleksibel ne perdorimin e fondeve dhe per
realizimin e bashkepunimit me projektin KFW, “ Ujesjelles
Kanalizime” te mbetet SH.A

Me kalimin e pronesise se aksioneve nga Ministria e Ekonomise teresishte
Bashkise Lushnje dhe qe kontrolli I aktivitetit te SH.A “ Ujesjelles
Kanalizime” te kontrollohet perjodikisht nga ekzekutivi | Bashkise, te behen
keto ndryshime ne statutin e shogerise.

Neni 4. “ Transferimi | aksioneve ne rast privatizimi’ te formulohet:
“Transferimni 1 aksioneve ne rastin e privatizimit do te kryhet me pPropozim
te ekzekutivit dhe vendim te Keshillit Bashkiak Lushnje, ne baze te
legjislacionit ne fugi”

Neni 6. “Keshilli Mbikqyres”

Pika 1 e ketij neni te formulohet:

“Keshilli Mbikgyres perbehet nga 3 (tre) anetare, te cilet emerohen nga
Keshilli Bashkiak Lushnje nga kandidaturat ( te pakten gjashte ) te
propozuar nga Kryetari I Bashkise”

Neni 7: “Kryetari dhe N/Kryetari I Keshillit Mbikgyres”

Pika 2 e ketij neni te formulohet:



W <shilli Mbikqyres do te kete nje sekretar jashte anetareve t¢ tij I cili
P nerohet nga Kryetari I Bashkise dhe I raporton atij per te gjitha vendimet €

Neni 8. “ Vendimet € Keshillit Mbikqgyres”
fund te ketij neni te shtohen dy paragrafe:
! Paragrafi | pare:

. '
Ry % #Vendimet e Keshillit Mbikqyres I dergohen nepermjet Sekretarit Kryetarit

te Bashkise.

Paragrafi I dyte:
Kryetari 1 Bashkise kur e cmon s€ Vendimet ¢ Keshillit Mbikgyres bien
ndesh me legjislacionin 0s€ ‘nteresat e shogerise, 1 referon Keshillit
Bashkiak dhe kerkon prej tij shfugizimin e ketyre vendimeve.

Neni 9. “Kompetencat € Keshillit Mbikqyres”
Pika 7 e ketij neni te formulohet:
« Keshilli Mbikqyres I propozon Bashkise Lushnje lidhur me keto ceshtje”

Nenj 11. “Drejtoria”

Pika 1 e ketij neni te formulohet:
“Shogeria administrohet nga Drejtoria € cila mund te perbehet nga nje ose
disa antare. Numri I anetareve te Drejtorise caktohet me Vendim te Keshillit
Bashkiak”

Pika 2 e ketij neni te formulohet:
“Drejtoria emerohet nga Keshilli Mbikqgyres nga kandidaturat e paragitura
nga Kryetari I Bashkise ( te pakten dy kandidatura per cdo antare Drejtorie)
me 2/3 e votave te anetareve te Keshillit Mbikqyres”

Neni 12. “Kompetencat € Drejtorise”
Pas pikes 5 te ketij neni te shtohet paragrafi I me poshtem: Kreditimet dhe
Donacionet e dhena shogerise te raportohen Bashkise Lushnje, e cila miraton
marrjen e ketyre kreditimeve dhe donacioneve dhe marreveshjet perkatese
ne baze te ligjeve ne fugi.

Neni 17. “ Rezultati I ushtrimit dhe percaktimi I fitimit”

Paragrafi | fundit te formulohet:
« perdorimi I fitimit pas Zbritjes se rezerverses ligjore” propozohet nga
Kryetari 1 Bashkise dhe vendoset nga Keshilli Bashkiak”

Neni 20. “Asambleja e pergjithshme”

Ky nente formulohet:
« Te gjitha kompetencat € Asamblese se Pergjithshme te parashikuara nga
~ LigjiNr. 7638 dt. 19.11.1992 “ Per shogerite tregetare” q¢ jane shprehur ne
kete statut ushtrohen nga Bashkia Lushnje, me cilesin e aksionerit te vetem”

. Z.Malo Hizdri Kryetar 1 Keshillit Mbikgyres, si perfaqsues 1
Ministrise se Ekonomise Publike ( ish aksionerja € SHA “Ujesjelles



/ Kanalizime” Lushnje) te zevendesohet me nje antare nga stafi
W/ ekzekutiv [ Bashkise ose Sekretari I Pergjithshem I Ministrise Punve
Publike Transportit dhe Telekomunikacionit z.Gazmend Dibra.

3. Te emerohet ekspert kontabel Z. g45#10& CAR AN,

4. Nje kopje e dokumentave te arshivuara nga SH.A”Ujesjelles
Kanalizime” te dergohet ne arshiven e Bashkise. Cdo dokument dhe
cdo korespondenc e Drejtorise dhe Keshillit Mbikqyres te SH.A
“Ujesjelles Kanalizime” duke filluar nga data 01.08.2006 do te
protokollohet ne sekretarin e Bashkise dhe nje kopje e tyre do te
depozitohen ne arshiven e Bashkise.

KRYETARI
KADRI GEGA



